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• Nedsatyn.dk fejrer 8 års fødselsdag  
• Bustur – med støtte fra Velliv Foreningen 
• Nyheder – i Webshoppen 
• Sight City Frankfurt - 2. del 
• God tilgængelighed – med tog i Tyskland 
• Reception på IBOS - Tak for indsatsen 
• Efteråret 2024 – spændende og varieret 
 
Nedsatsyn.dk fejrer 8 års fødselsdag! 

Vi er stolte af at fejre vores 8 års fødselsdag hos 
Nedsatsyn.dk, og vi vil gerne takke alle vores 
medlemmer, frivillige og samarbejdspartnere for deres 
støtte gennem årene. Vores rejse startede med en vision 
om at skabe opmærksomhed omkring nedsat syn og dele 
viden, og det har været en fantastisk rejse med mange 
succeser og milepæle. 

Et fællesskab for alle  
Fra dag ét har Nedsatsyn.dk været en åben og inkluderende forening, hvor alle 
er velkomne, uanset synsevne eller baggrund. Vi har skabt et fællesskab, hvor 
både personer med nedsat syn, deres pårørende og andre interesserede kan 
være en del af noget større. Vores arbejde er 100% frivilligt, og alle indtægter 
går direkte til vores aktiviteter. 

Aktiviteter og arrangementer 
I løbet af de sidste 8 år har vi arrangeret en lang række aktiviteter og 
arrangementer, der har til formål at dele viden og skabe sociale netværk. Vi har 
samarbejdet med en række foreninger, organisationer og forhandlere inden for 
synsområdet for at arrangere messer og andre begivenheder. Vores badges og 
kasketter, som hjælper folk i hverdagen, er blevet en kæmpe succes. 

Bliv en del af Nedsatsyn.dk 
Vi ønsker at fejre vores fødselsdag ved at invitere endnu flere til at blive en del 
af Nedsatsyn.dk. For kun 200 kr. om året kan du blive medlem og støtte vores 
arbejde. Firmaer, foreninger og organisationer kan også blive medlem for 500 
kr. om året. Som medlem får du adgang til vores aktiviteter til en fordelagtig pris 
og bliver en del af et engageret fællesskab. 

Tak for jeres støtte! 
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Interessen for Nedsatsyn.dk har aldrig været større, og vi ser frem til mange 
flere år med værdifulde aktiviteter og samarbejder. Tak for jeres støtte gennem 
de sidste 8 år - vi glæder os til at fortsætte vores arbejde sammen med jer. 

Besøg www.nedsatsyn.dk for mere information om foreningen samt hvordan du 
bliver  medlem. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Nedsatsyn.dks bestyrelse ønsker alle en god sommer 

 

 

  

http://www.nedsatsyn.dk/
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Bustur til Danmarks Forsorgsmuseum 
inkl. frokost på Hotel Troense 

 

Søndag den 6. oktober kl. 10 til cirka 16 

Turen starter ved busholdepladsen i 
Dannebrogsgade, bagved Odense Banegård. 
Bussen kører kl. 10 til Danmarks Forsorgsmuseum 
i Svendborg, hvor vi får en guidet rundvisning.  
Herefter kører vi til Hotel Troense, hvor der 
serveres frokost. Bussen vil herefter tage os rundt 
på Tåsinge og der serveres eftermiddagskaffe ved 
bussen på en smuk plet. 

Turen er lavet med støtte fra Velliv Foreningen. 

Tilmelding 

• Alle foreningens medlemmer deltager gratis og husk at medlemskab er  
personligt. 

 
• Ikke medlemmer betaler 250 kr. (Et års medlemskab koster 200 kr.) 

Tilmeld dig ved at trykke her TILMELDING   
Det er også her du vælger hvilken frokost anretning du ønsker.  
OBS! Begrænset deltagerantal 
 
Du kan også skrive en mail til tilmelding@nedsatsyn.dk eller ringe på 71 784 
704 (læg evt. en besked) 

Der er et begrænset antal pladser, så tøv ikke med at tilmelde dig/jer.  

 

https://form.jotform.com/240982299380366
mailto:tilmelding@nedsatsyn.dk
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Tilgængelighed på Danmarks Forsogsmuseum 
Der er gode adgangsforhold til og imellem de to bygninger med udstillinger og 
billetsalg. Elevator i begge bygninger muliggør adgang til udstillingerne på 1. 
sal. Det er muligt at komme rundt med kørestol og rollator i de fleste rum i 
stueetagen og på 1. sal. Der er niveaufri adgang med dørautomatik i de to 
udstillingsbygninger. Handicaptoiletter findes i billetsalget og de to bygninger. 
Desværre er der ikke elevator til den øverste etage, hvor udstillingen ”Syv 
Fattige Børn” vises. Det umuliggjorde fredningen af bygningerne. 
 
En stor tak til Velliv Foreningen, som støtter og gør denne tur mulig. 
”Velliv Foreningen vander fællesskaber så den mentale sundhed kan blomstre” 

 
På billedet ses Næstformand Ulla og Formand Søren, Nedsatsyn.dk. 
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NYHED I webshoppen 

Nu kan du købe kasketter med engelsk tekst 
”Visually impaired”. 
Både den danske og den engelske udgave fås 
i sort og beige. 

Kasketten er et uundværligt ”hjælpemiddel” som 
beskytter med solen, lys, blænding osv. Men er også 
en stor hjælp i regnvejr, især hvis man bruger briller. 

Bliv set og undgå misforståelser, også i udlandet. 

 
TRYK HER FOR AT KOMME TIL WEBSHOPPEN 

  

 

Sight City Frankfurt – 2. del 
Medlemmer af Nedsatsyn.dks bestyrelse 
besøgte i maj måned Sight City i Frankfurt. 
Sight City er den største internationale 
messe med hjælpemidler til blinde og 
svagsynede. 
I sidste udgave af Under luppen, kan du 
læse første del af artiklen om vores besøg 
på messen. 

  

 

 

 

https://nedsatsyn.dk/index.html
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Dans talende nyhed  
En rigtig spændende nyhed er IKONN, som er et 
dansk udviklet produkt som havde verdenspremiere 
på Sight City. 
Der er ikke noget nyt i fx køkkenvægte eller 
badevægte der kan tale, det nye er måden det gøres 
på og prisen: 

IKONN består af en del forskellige 
produkter som vægte, målebånd, 
termometre m.m. Det nye er lyden 
sendes til en fælles enhed, i stedet for 
bygge højtalere ind i hver enhed. Det 
gør det billigere og mere elegant da der 
ikke skal være plads til højtaleren. 
Produkterne lavet så de er svagsyns 
venlige og kan bruges af mange uden 
lyd, også normalt seende. 
Idéen er at man kan have en lydenhed 
og flere produkter koblet på samtidig. 

En anden stor fordel er, at det kun er taleenheden der skal ændres, hvis 
produkterne skal bruges i andre lande. Det er godt set og med til at holde prisen 
på rimeligt niveau. 

Vi har set produkterne tidligere i udviklingsfasen og syntes det er godt tænkt.  
Samtidig med at det fungere godt er det pæne og præsentable ting.   

Du kan møde IKONN til Synsmessen 2024 den 12. september i Odense. 

Se mere om IKONN  
IKONN Accessibility System | accessible everyday products 

 

 

 

https://www.ikonn.info/
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WeWalk 
På WeWalks stand viste de en blidestok eller 
mobilitystok, som har en masse funktioner indbygget.  

Stokken er indbygget med 
forskellige sensorer som giver 
signal når man nærmer sig 
forhindringer. Der er også 
indbygget navigation, således at 
stokken leder dig den rette vej, 
dette kordineres med en app. 
 

WeWalk har indbygget stemmeassistent. Stil ethvert 
spørgsmål med et tryk på en knap, og få lydsvar direkte fra 
stokkens indbyggede højttalere, som for øvrigt er designet af 
firmaet Harman. Spørg om den nærmeste kaffebar eller om 
rejsetips, når du er på ferie.  

Vi fik lov at prøve stokken og var imponerede. 
Om den kommer til Danmark vides ikke, men den kunne gøre 
en forskel. 

Se mere om WeWalk 
V2 Brochure – WeWALK Smart Cane 

 

  

  

Briller med kamera  
Der findes forskellige kameraer og briller med 
indbyggede/påsatte kameraløsninger.  
Vi fik demonstreret Envision Glasses, som 
scanner en tekst og læser den op. 
Det virker ved at man kigger på teksten, tager et 
billede, hvorefter teksten biver læst op. Man 
behøver ikke kigge på det der bliver læst. Det 
virker rigtig godt. 

Se mere om Envision-Glasses 
Envision Glasses - Smart Glasses for People who are Blind or Low Vision 
(letsenvision.com) 

  

https://wewalk.io/en/v2-brochure/
https://www.letsenvision.com/glasses/home
https://www.letsenvision.com/glasses/home
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Mobilitystokke og markeringsstokke 
Der var en del forskellige udstillere, som viste stokke i 
mange varianter. Vi så en del farvede stokke, som 
åbenbart er populære. Der var mange forskellige 
udgaver i forhold til vægt, håndtag, måden de slås 
sammen på osv. 
Der var også stort udvalg i rullespidser, så stokken kan 
anvendes i sne, på meget ujævn osv. 

 

 

 

Biped.Ai 
Navigation ved hjælp af kamera og Ai. 
Biped Ai lægges på skulderne så man har et 
kamera foran på den ene side, og på den 
anden side sidder en computer. Bag nakken 
er batteriet  placeret. 
Systemet virker med kamera og kunstig 
intelligens. 
Desværre havde vi ikke mulighed for at 
prøve den, interessen  var meget stor, men 
det så til at fungere rigtig godt. 

I linket er der en fin lille video som fortæller mere.  
biped | Smart copilot for blind and visually impaired people 

  

 

 

 

https://biped.ai/
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Mobiltelefon Blindshell og Minivision 
Der var ikke meget nyt i forhold til mobiltelefoner, vi fik 
demonstreret de nyeste varianter, hvor det især er smartphones 
med fysiske knapper der vises. De fleste modeller forhandles i 
Danmark. 

Se mere om mobiltelefoner nedenfor.  
Minivision 2+ og Smartvision 3 Mobiltelefoner – Instrulog A/SN 
Blindshell Products — BlindShell 

 

  

 

Foreninger og organisationer 
Sight City er ikke kun for forhandlere, en lang række foreninger 
og organisationer er også repræsenteret på messen. Det er 
primært tyske foreninger og organisationer der er til stede.  
Vi fik nogle gode snakke om det arbejde de laver. På mange 
måder er det de samme ting vi har fokus på.  

På de fleste foreningsstande og stande, hvor der blev solgt 
badge m.m. var det oftest gule badge eller armbind med 3 sorte 
prikker, der var vist. 

I Tyskland bruger man gul med 3 sorte 
prikker som markering af at der skal vise 
hensyn i trafikken.  
Det ses også på lydfyr ved lysreguleringer. 
Heller ikke i Tyskland forstår alle ”Manden 
med den hvide stok”, ”Golfspilleren” eller 
”Vandrings manden” derfor er det 
mobilitystokken og/eller gul med 3 prikker 
der bruges. 

 

 

 

Her slutter vores indlæg fra Sight City 2024 i Frankfurt. Det har været en stor 
oplevelse, og turen har givet en masse viden og input, som vi kan give videre. 
Vi så og prøvede rigtig mange ting, og har beskrevet de ting vi fandt mest 
relevante.  

https://instrulog.dk/produkt-kategori/synshjaelpemidler/mobiltelefoner/
https://www.blindshell.com/
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Det er spændende at se de mange muligheder der på det internationale 
marked. Desværre er Danmark et lille marked og et lille sprog, hvilket gør at 
mange ting ikke kommer til gavn for danskere med synshandicap. 
Dertil kommer prisen. I mange lande har man forskellige former for forsikringer 
og selvbetaling, hvor vi jo har ”tradition” for kommunen skal betale,  

 

Husk at du den 12. september 2024 
kan besøge Synsmessen 2024 i Odense.  

Danmarks største messe med synshjælpemidler 
og løsninger til blinde og svagsynede: 

Se mere  på www.synsmessen.dk 

 

God tilgængelighed - med tog i Tyskland 

Da vi skulle til Sight City i 
Frankfurt, foregik det med tog. 
DSB Udland havde arrangeret 
turen, som startede med et ældre 
DSB/DB tog fra Odense til 
Hamborg. I Hamborg skiftede vi til 
et tysk DB ICE tog, som kørte 
direkte til Frankfurt. Det er for 
øvrigt rigtig lækkert og lydløst 
trods vi ofte kørte over 200 km i timen. 

http://www.synsmessen.dk/
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Tydelig afmærkning i toget 
På hvert sæde der vender ud mod gangen, er der en 
tydelig og synlig markering af pladsnr. og destination. 
Markeringer er samtidig taktil og med punktskrift.  

Perron afmærkning 
På tyske stationer er der lavet en meget tydelig 

afmærkning af perronkanten. Der var lidt forskellige varianter, enten 
en bred farvet markering eller skråstreger.   

Gelændere med info 
Gelænderne ved trapperne der fører ned til perronerne på Hamborg 
Hovedbanegård, er forsynet med mærkbar tekst og punktskrift der 
fortæller hvilken perron nummer man er på. 

Det er tre gode løsninger, som er til stor hjælp.  

               

Tak for indsatsen 
Onsdag den 19. juni var vi inviteret til reception på IBOS Instituttet for blinde og 
svagsynede i Hellerup. Anledningen var at Birgit Christensen, som er ansvarlig 
for hjælpemiddelsudstillingen, har valgt at gå på pension. 

Rigtig mange kender Birgit, både på IBOS, og når hun er kommet rundt i landet 
til bla. Nedsatsyn.dks arrangementer. Birgit har altid været god til at dele viden 
og information, hvilket mange synshandicappede i hele 
landet har haft stor glæde af. 

Det er naturligvis ærgerligt at Birgit Christensen stopper, men 
heldigvis er der nye og friske kræfter der tager over. Vi ser 
frem til at samarbejde med Mette, som vi fik en snak med 
ved receptionen. 

Der var mødt mange gæster op. Nedsatsyn.dk var naturligvis 
repræsenteret. Der blev holdt en del taler og et veloplagt kor 
sang. Nedsatsyn.dks formand Søren Rasmussen holdt også 
en tale, og sluttede af med at overrække et 
Æresmedlemsskab til Birgit, som tak for den store indsats.  

Vi ønsker Birgit god vind og håber at vi ses derude. 

Billedet er fra Inspirationsaften den 14. marts 2024 
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Efteråret 2024 
Der er ”lagt i ovnen” til et spændende og varieret efterår, så sæt allerede nu 
kryds i kalenderen. Der kommer selvfølgelig meget mere information, når tiden 
nærmer sig. Måske der dukker flere ting op, så hold øje med nyhedsbrevet. 

12. september Synsmessen 2024 

6. oktober Bustur til Danmarks 
Forsorgsmuseum og frokost på Hotel 
Troense 

31. oktober Inspirationsaften 

28. november foredrag  

Dertil kommer noget undervisning i iPhone, iPad m.m. Datoerne er ikke på 
plads endnu, men hold øje med nyhedsbrevet.  

 

Indlæg til nyhedsbrevet 

Har du kommentarer eller et indlæg, som kunne være interessant at bringe her i 
”Under luppen” så send det til kontakt@nedsatsyn.dk. Nyhedsbrevet ”Under 
luppen” sendes til alle medlemmer af foreningen, desuden sendes det også til 
alle relevante samarbejdspartnere såsom synscentre, øjenlæger m.fl.  

Nyhedsbrevet ”Under luppen” udsendes af bestyrelsen i foreningen 
Nedsatsyn.dk  

Du finder Nedsatsyn.dk på: 

•  Hjemmesiden: www.nedsatsyn.dk 
•  Facebook: nedsatsyn.dk 
•  Twitter: nedsatsyn.dk 
•    Kontakt os på mail: kontakt@nedsatsyn.dk. 

mailto:kontakt@nedsatsyn.dk
mailto:kontakt@nedsatsyn.dk


 Under luppen 
        - Nyhedsbrev fra Nedsatsyn.dk  9. årgang nr. 6-2024  

Bliv medlem   

Har du, eller kender du en der har nedsat syn? De 
fleste møder mennesker, med en hverdag som er 
ændret markant pga. af at synet svigter.  
Tusindvis af mennesker i Danmark lever på denne 
måde. 
Vær med til at gøre en forskel. 

Nedsatsyn.dk er en 100% frivillig forening, der 
sætter fokus på det at leve med et nedsat syn. Vi ønsker at dele viden og skabe 
et socialt fællesskab. 

Vi du være med eller vil du støtte det gode formål? 

Foreningens event og arrangementer er åbne for alle, uanset om man er 
medlem eller ej. Men der er fordele ved at være medlem af Nedsatsyn.dk. 
Som medlem deltager du gratis eller til en nedsat pris i arrangementerne, det 
samme gælder også i forhold til forplejning. 

Det koster blot 200 kr at være medlem i et helt år, gældende fra 
betalingsdatoen. 
 
Det koster penge at drive en frivillig forening, derfor har vi brug for at du melder 
dig ind og støtter foreningens arbejde. 

Bliv medlem her 

 

Firmamedlemskab 

Dit firma eller din organisation kan også blive vist i alle Nedsatsyn.dks 
nyhedsbreve og på www.nedsatsyn.dk.  

Det koster kun 500 kr, for et helt år, at tegne et firmamedlemskab.  

Støt en god sag og få billig reklame.  

Se mere på  www.nedsatsyn.dk eller send en mail til kontakt@nedsatsyn.dk.   

 

 

 

  

  

https://www.nedsatsyn.dk/?page_id=44
http://www.nedsatsyn.dk/
http://www.nedsatsyn.dk/
mailto:kontakt@nedsatsyn.dk
https://www.nedsatsyn.dk/?page_id=44
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Idéer fra Nedsatsyn.dk’ WEBSHOP 
Bliv set og undgå misforståelser  
 
Nedsatsyn.dks Webshop er fyldt med ting der kan hjælpe dig i hverdagen. 
Åbn webshoppen ved at klikke på et billede eller tryk 
her  
(hold Ctrl nede og klik med musen)  
 
T-shirt med teksten ”Jeg har nedsat syn” 
Ideel til sport, fritid, skole m.m.  180 kr. 
 
 
Klistermærker med teksten  
”Jeg har nedsat syn”  
50 kr. pr. ark m. 12.stk 

 

Kasket / Cap 
Fås i Sort eller beige og med enten dansk tekst 

 Pris 125 kr.   

 

Drikkedunk  
Med teksten ”Nedsatsyn.dk”.    
Pris 50 kr pr. stk 

 

Badge - Bliv set og undgå 
misforståelser, også i udlandet 
Med dansk tekst: Jeg har nedsat syn 
Med engelsk tekst: I am visually impaired 
Pris: 
Med nål 16 kr. 
Med magnet 34 kr  

 

Se mere og bestil 
på Nedsatsyn.dk’s Webshop 

Åbn Webshoppen ved at trykke her 

https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
https://nedsatsyn.dk/index.html
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DE STØTTER NEDSATSYN.DK 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://synsnerven.dk/
https://lvi.dk/
http://lysoglup.dk/
http://www.itech.dk/da/
https://www.vidata.dk/
https://www.eschenbach-optik.com/index-en.html
https://instrulog.dk/
https://csv.kk.dk/
https://foererhund.dk/
https://heikostumbeck.dk/
http://www.myeyes.dk
https://www.fodmanden.dk/
https://www.cfd.dk/
https://www.ibos.dk/

